



FONDI STRUTTURALI EUROPEI **pon** 2014-2020



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)



**Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Istituto d'Istruzione Superiore Statale "F. Meneghini"**

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)

Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it

bsis007008@istruzione.it

bsis007008@pec.istruzione.it

Prot. n. 1298 /IV.5

Edolo (BS), 04/03/2022

Oggetto: Avviso di selezione di n. 2 "Collaboratori scolastici interni a tempo indeterminato" cui conferire incarichi per attività previste nell'ambito dei moduli inseriti nel Progetto PON-FSE di cui all'Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19- Programma Operativo Nazionale (PON e POC) - Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento "2014 - 2020 finanziato con FSEEFDR-Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,1 0.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 (prot.9707 del 27/04/2021) -

Titolo progetto: **"Potenziamo le nostre competenze"**

Codice: **10.2.2A - FSEPON-LO-2021-26 - CUP: B23D21002110001**

Scadenza Bando: h. 12.00 mercoledì 09/03/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'art. 35 del CCNL comparto scuola 2006-2009 e successive integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 "Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 19/05/2021 di adesione al bando "Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19- Programma Operativo Nazionale (PON e POC) - Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento "2014 - 2020 finanziato con FSEEFDR-Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,1 0.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e (prot.9707 del 27/04/2021) -" con la presentazione e candidatura dei progetti: "I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione" (10.1.1A) - "Potenziamo le nostre competenze" (10.2.2A);

VISTA la Delibera n. 35 del Collegio Docenti del 20 /05/2021 di approvazione ed inserimento nelle attività del PTOF, presentazione candidatura dei progetti:

"I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione" (10.1.1A) -

"Potenziamo le nostre competenze" (10.2.2A);



Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale – Servizi per l'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica





FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI **pon**
2014-2020



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)



**Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Istituto d'Istruzione Superiore Statale "F. Meneghini"**

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)

Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it

bsis007008@istruzione.it

bsis007008@pec.istruzione.it

a valere sul bando "Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) - Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014 - 2020 finanziato con FSEFDR-Assel - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 (prot.9707 del 27/04/2021).

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, candidatura n° 1050353, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione (prot. n. 18082 del 15 giugno 2021);

VISTA la nota MIUR AOODGEFID-0019226 del 02-07-2021 di autorizzazione formale dei progetti: "I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione" 10.1.1A - FSEPON-LO-2021- 61 - CUP: B23D21002100002 e "Potenziamo le nostre competenze" - 10.2.2A - FSEPON-LO-2021-26 - CUP: B23D21002110001

VISTA la Delibera n. 29 del Consiglio d'Istituto del 28/06/2021 di assunzione a bilancio dei fondi relativi ai progetti:

"I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione" - 10.1.1A - FSEPON-LO-2021 - 61 - CUP: B23D21002100002 e "Potenziamo le nostre competenze" 10.2.2A - FSEPON-LO-2021-26 - CUP: B23D21002110001;

VISTA la delibera n.5 del Consiglio di Istituto del 20 dicembre 2021 di approvazione del programma annuale per l'esercizio finanziario 2022;

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Manuale operativo di gestione (MOG) con pubblicazione del 25 giugno 2021;

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno a tempo indeterminato n. 2 "Collaboratori scolastici" per supporto all'attuazione dei moduli previsti nel progetto PON sopra citato;

RENDE NOTO

che è aperta la procedura di candidatura per la **selezione di n.2 "Collaboratori scolastici interni" a tempo indeterminato** all'Istituzione Scolastica disponibili a svolgere, in **aggiunta al proprio orario di servizio**, attività inerenti le mansioni del proprio profilo professionale e connesse all'attuazione del citato progetto



Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale - Servizi per l'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica





FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI **pon**
2014-2020



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)



**Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Istituto d'Istruzione Superiore Statale "F. Meneghini"**

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)

Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it

bsis007008@istruzione.it

bsis007008@pec.istruzione.it

PON, nel periodo che va da marzo 2022 a giugno 2022, per il supporto alla realizzazione dei moduli previsti nel progetto PON di cui all'oggetto.

Sottoazione	Codice progetto	Titolo progetto	Ore
10.2.2A	10.2.2A - FSEPON-LO-2021- 26	Potenziamo le nostre competenze	20h + 20h = 40h

L'avviso è disciplinato come di seguito descritto:

Art. 1 – Finalità della selezione, oggetto dell'incarico e descrizione dell'attività

Collaboratori Scolastici

- garantire l'apertura e la chiusura della scuola in orario antimeridiano (sabato)/pomeridiano (fascia oraria 17.00 - 18.00) nei giorni di svolgimento del Progetto;
- curare la pulizia dei locali;

L'Amministrazione si riserva di affidare gli incarichi secondo le esigenze amministrative e/o organizzative definite dai calendari dei moduli.

Le attività prestate dovranno essere sempre svolte al di fuori del normale orario di servizio, a tal fine le presenze verranno rilevate su apposito registro firma PON.

Le ore da affidare saranno determinate sulla base della reale esigenza del Progetto e dell'effettiva realizzazione di tutti i moduli previsti.

I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, previo accreditamento dei fondi europei all'istituzione scolastica, e dopo l'espletamento della necessaria verifica dei risultati.

Gli incarichi potranno essere revocati in qualsiasi momento, senza preavviso e indennità di sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongono l'annullamento dell'attività.

Art. 2 – Requisiti di ammissione

E' ammesso alla selezione il Personale Interno con contratto a tempo indeterminato disponibile ad accettare l'incarico presso la sede individuata per lo svolgimento del modulo.



Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale – Servizi per l'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica





FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI **pon**
2014-2020



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)



**Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Istituto d'Istruzione Superiore Statale "F. Meneghini"**

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)

Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it

bsis007008@istruzione.it

bsis007008@pec.istruzione.it

Art. 3 – Compenso

Il compenso è determinato sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare spettante al personale per prestazioni aggiuntive l'orario d'obbligo del CCNL Scuola vigente sulla base delle disposizioni dell'Autorità di Gestione del PON.

Art. 4 – Modalità di valutazione della candidatura

Le candidature pervenute saranno valutate sulla base dei criteri individuati qui di seguito:

FIGURA di COLLABORATORE SCOLASTICO

- Disponibilità ad accettare l'incarico e la sede individuata per lo svolgimento del Progetto.
- In caso di più richieste si suddividerà l'incarico tra le persone che hanno prodotto domanda.
- Il compenso verrà corrisposto al termine delle attività e successivamente all'effettiva erogazione dei finanziamenti.
- Il candidato dovrà impegnarsi a svolgere l'incarico senza riserve e secondo le indicazioni del presente bando.

Art. 5 – Domanda di ammissione, valutazione dei requisiti e costituzione delle graduatorie

La domanda di partecipazione dovrà essere redatta, autocertificando in maniera dettagliata i requisiti essenziali di ammissione indicati nell'art. 2, secondo il modello di candidatura (All. 1) .

La domanda di partecipazione dovrà essere consegnata a mano presso la segreteria oppure inviata via mail bsis007008@istruzione.it, entro e non oltre le ore 12.00 del 09/03/2022.

Sarà formulata apposita graduatoria utile ai fini dell'attribuzione degli incarichi. Tutte le comunicazioni che riguarderanno la presente selezione saranno pubblicate sul sito web dell'Istituto nell'apposita sezione.

Art. 6 – Responsabile del procedimento

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.

Il responsabile del procedimento della presente selezione è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Raffaella Zanardini.

Art. 7 – Trattamento dei dati personali

Ai sensi del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti e trattati dal D.S.G.A. per le finalità di gestione della selezione e per le finalità inerenti la gestione del rapporto contrattuale che si dovesse instaurare a seguito dell'utilizzo dell'elenco.



Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale – Servizi per l'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica





FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI **pon**
2014-2020



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)



**Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Istituto d'Istruzione Superiore Statale "F. Meneghini"**

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)

Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it

bsis007008@istruzione.it

bsis007008@pec.istruzione.it

Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti e dei titoli. L'interessato gode dei diritti di cui alla legge citata, tra i quali il diritto di accesso ai dati che lo riguardano e quello di far rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge.

Art. 8 – Pubblicazione del bando

Il presente avviso è pubblicato sul sito web dell'Istituto nell'apposita sezione "PON: Apprendimento e socialità".

Art. 9 – Forum competente

Per tutte le eventuali controversie è competente il Foro di Brescia

ALTRE INFORMAZIONI

Le domande pervenute oltre il termine saranno escluse dalla presente selezione.

La partecipazione alla selezione non vincola l'amministrazione appaltante che avrà la facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di non procedere all'aggiudicazione senza che ciò comporti pretesa alcuna da parte dei candidati.

L'Amministrazione appaltante procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida a giudizio dell'amministrazione stessa.

In caso di mancata stipula del contratto con i vincitori del presente bando, l'amministrazione appaltante potrà assegnare l'incarico ai candidati che seguono in graduatoria.

Informativa ai sensi del Regolamento UE 679/2016, Tutela della Privacy: i dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati **esclusivamente per tale scopo** e, comunque, nell'ambito dell'attività istituzionale dell'Istituto.

Il Dirigente Scolastico
Raffaella prof.ssa Zanardini
(Documento firmato digitalmente)



Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale – Servizi per l'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica

